

## نقل قول خیر



## احد وظیفه

رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی

خیزش گرد و خاکی که در هفته گذشته و جاری در ایران رخ داد، چندان مرتبط با تغییرات اقلیمی نبود. تغییر اقلیم موجب بروز و فراوانی خشکسالی‌ها در این نقطه از کره زمین شده است ولی تمام خشکسالی را نیز نمی‌توان به تغییرات اقلیمی مرتبط دانست.



## عبدالجلال ابری

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس تعلق دستگاه‌های اجرایی در کنترل آلودگی هوا کاملاً محرز است. مثلاً در قانون هوای پاک وظایفی برای وزارت نیرو درخصوص تخصیص حبابه این موارد تعریف شده‌اما مسئولان مربوطه عنوان می‌کنند که وظیفه وزارت نیرو تنها ارائه گزارش به سازمان محیط‌زیست و دستگاه‌های اجرایی بوده و سایر دستگاه‌ها پاسخگو نیستند.

## عدد خیر

۲۵۶۴  
هکتار

اراضی و منابع طبیعی تهران رفع تصرف شد. به گزارش ایرنا، دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: با هماهنگی نهادهای متولی در مبارزه با زمین‌خواری تاکنون ۲۵۶۴هکتار از اراضی و منابع طبیعی استان تهران به ارزش تقریبی ۴۰هزار و ۲۶۶میلیارد تومان، رفع تصرف و به بیت‌المال اعاده شد.

۹۵  
درصد

اراضی ملی کرمانشاه سنددار شد. به گزارش همشهری، ان‌شالله کولانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه در این باره گفت: هم‌اکنون این استان، یک میلیون و ۲۴هزار هکتار عرصه منابع طبیعی دارد که تاکنون ۱/۵ میلیون هکتار آن در سامانه کاداستر ثبت شده و سنددار شده‌اند.

## زیست‌بوم

## چالش میانکاله ادامه دارد

باوجود دستور رئیس‌جمهور برای توقف احداث پتروشیمی میانکاله، پیمانکار تاظهر دیروز مشغول بوته‌کنی و تخریب زیستگاه بود



عکس همشهری از میهنشهری

## محیط زیست

زهرا رفیعی  
روزنامه‌نگار



مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست در پایتخت خیر از متوقف شدن پروژه احداث پتروشیمی میانکاله به دستور رئیس‌جمهور می‌دهند. اما فعالان محیط‌زیست و شاهدان عینی در محل به همشهری می‌گویند پیمانکار با اضافه کردن نیروی انسانی بیشتر در حال تخریب مرع، محوطه‌سازی و حصارکشی در منطقه است و به‌نظر می‌رسد لابی‌هایی که در دولت قبل راه احداث پتروشیمی در میانکاله را هموار کردند، حالا برای سرمایه‌گذار فرش قرمز پهن کرده‌اند.

مسعود عالیخانی، سرپرست معاونت محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست روز یکشنبه اعلام کرد در نامه‌ای به مدیرعامل شرکت پتروشیمی امیرآباد مازندران، دستور توقف اجرای پروژه پتروشیمی میانکاله را اعلام کرده و صدور مجوز را منوط به انجام مطالعات تکمیلی و تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست کرد. اما شواهد امر نشان می‌دهد که متولیان امر تا زمان نگارش این گزارش توجهی به نامه سازمان حفاظت محیط‌زیست و درخواست این نهاد نظارتی نشان نداده‌اند.

حرم‌نصوری، عضو تشکل مردمی «دیده‌بان میانکاله» در گفت‌وگو با همشهری و ارسال عکس‌های آخرین وضعیت کارگاه احداث پتروشیمی میانکاله می‌گوید: تا ظهر دیروز حدود ۶۰ پرسنل فنی و کارگر در محوطه کارگاهی پالایشگاه میانکاله مشغول کار بودند و فعالیت احداث پتروشیمی متوقف نشده است. فعالیت‌های روز گذشته در بخش فنس‌کشی، کندن زمین و کندن توده‌های مرئی و کاشت اکالیپتوس بود.

به‌گفته علی سلح‌جقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، گاهی برخی نمایندگان مجلس برای حوزه انتخابیه خود با اصرار به‌دنبال کلتگری پروژه‌هایی هستند که ارزایی محیط‌زیستی ندارد. کلتگری احداث پتروشیمی میانکاله که توسط وزیر کشور انجام شد نیز اگر چه از نظر سازمان حفاظت محیط‌زیست اعتبار ندارد ولی برای کارفرمای پروژه بخشی از «بیشرفت پروژه» است و براساس آن می‌تواند گزارش متفاوت از وضعیت پروژه ارائه کند.

## کدام اشتغال؟

رضاحاجی‌پور، رئیس مجمع نمایندگان استان مازندران در دفاع از احداث پتروشیمی میانکاله به خبرگزاری فارس، گفته است که سرمایه‌گذار قرار است نزدیک به

۸۰هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام دهد که به جای مایع‌تراشی برای او باید فرش قرمز برایش پهن شود. غلامرضا شریعتی، نماینده‌ی پیش‌در مجلس نیز با اشاره به اینکه پتروشیمی میانکاله باعث کاهش نرخ بیکاری در شرق استان مازندران می‌شود در دفاع از این پروژه که گفته می‌شود ظرفیت تولید ۴۰۰هزار تن در سال دارد گفته است: «این پروژه اشتغال مستقیم ۴ هزار نفر و به‌کارگیری ۳۰ هزار نفر به‌صورت غیرمستقیم را به همراه دارد.» این اعداد در حالی مطرح می‌شود که ۷۰هزار نفر در صنعت پتروشیمی ایران مشغول به کار هستند و به‌گفته کارشناسان، اشتغال‌زایی مستقیم یک مجتمع پتروشیمی بزرگ حدود ۵۰۰ نفر است. بررسی‌های همشهری مشخص کرده است که پتروشیمی‌چم با بیش از ۵۵میلیون تن تولید سالانه، تنها ۳۹۰۰ پرسنل دارد. حتی نگاهی به آمار صنعت ایالات متحده آمریکا نیز نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۲۲ بیش از ۱۰ هزار و ۲۰۰ نفر در صنعت پتروشیمی آمریکا فعالیت داشتند.

مجوزی که سال ۹۹ و در ماه‌های پایانی دولت دوازدهم برای احداث زیرساخت پتروشیمی در منطقه امیرآباد میانکاله صادر شد، به‌منظور تبدیل گاز طبیعی به پروپیلن با ظرفیت ۴۰۰هزار تن در سال است. دولت پیشین همچنین مجوز ایجاد خطوط انتقال محصول نپایی را نیز صادر کرده است.

## روای تحقق آمایش سرزمین

پتروشیمی از آن دسته صنایعی است که اسناد بالادستی

مانند سند آمایش سرزمین، توسعه آن را به‌منظور کاهش اثرات جانبی و بهره‌وری بالا فقط در مرزهای آبی جنوب کشور پیش‌بینی کرده‌اند. اما به‌گفته مسئولان سازمان معدن و تجارت از آنجا که استان‌های شمالی براساس مصوبات پیشین قابلیت راه‌اندازی صنایع بزرگ ندارند، بنابراین پروژه‌ها در صنایع پتروشیمی که راندمان اقتصادی بالا دارند و قابلیت اجرا با رعایت نکات محیط‌زیستی در آنها بالاست در استان مازندران راه‌اندازی شوند.

حسینقلی قولپور، رئیس اداره صمت مازندران به ایرنا گفته است که «صنایع استان‌های شمالی کوچک و متوسط هستند که بیشترشان از صنایع غذایی تشکیل می‌دهند و راندمان بالای مالی ندارند. اما پتروشیمی یک صنعت پرسود و اشتغال‌زاست. بر همین اساس برنامه‌ریزی شد تا مقدمات ساخت مجتمع پتروشیمی در مازندران انجام شود. نمایندگان مجلس هم با وزیر نفت وقت (بیژن زنگنه) در این زمینه به تفاهم رسیدند و آقای زنگنه نیز پیرو این تفاهم، درخواست به رئیس وقت سازمان حفاظت محیط‌زیست ارائه کرد.»

به‌گفته مسئولان وزارت صمت، پیمانکار پروژه وعده استفاده از فناوری‌های نوین به‌منظور جلوگیری از نشست‌الاینده‌ها را داده است. اما به‌گفته منتقدین، تجربه نشان داده است بسیاری از موارد رعایت نمی‌شود. حمیدرضا میسرزاده از فعالان حوزه محیط‌زیست به همشهری می‌گوید: تمامی واحدهای پتروشیمی در کشور درصدی آلاینده‌گی دارند. مسئله این است که

## فراخوان شناسایی خودروسازان و تامین‌کنندگان داخلی مرتبط با بازسازی خودروهای ون

**سازمان تاکسیرانی شهر تهران** در نظر دارد نسبت به بازسازی تعداد معینی تاکسی ون فرسوده شهر تهران طی سال ۱۴۰۱ اقدام نماید. به همین منظور از کلیه خودروسازان و تامین‌کنندگان داخلی مرتبط با پروژه دعوت به عمل می‌آید. نسبت به ارسال درخواست همکاری رسمی منضم به سوابق و مستندات لازم (اعم از مستندات احراز صلاحیت فنی و سوابق انجام پروژه‌های مشابه) نهایتاً تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۲۵ فروردین ماه به معاونت فنی و بهره‌برداری به آدرس شهر تهران، خیابان آزادی، قبل از میدان انقلاب، نبش کوچه بهزاد، طبقه دوم اقدام نمایند.

**شماره تماس جهت هماهنگی: ۶۶۹۱۵۱۷۷**

## مناقضه عمومی یک مرحله‌ای

## «خرید ۱۱ قلم کابل قدرت»

**مرکز توسعه فناوری شیمیایی** در نظر دارد، **۱۱ قلم کابل قدرت با مشخصات فنی ذیل را از طریق مناقضه عمومی خریداری نماید.**

ردیف	کد مشخصه کابل	مقدار (متر)
۱	N2XY, ۳*۱۲۰+۷۰ با عایق XLPE	۴۰۰
۲	N2XY, ۳* ۳۵+۱۶ با عایق XLPE	۳۰۰
۳	کابل ارت خشک، بدون روکش نمره ۷۰	۵۰۰
۴	کابل ۴*۱۸ مقاوم در برابر شعله با کد مشخصه N2XH	۱۵۰۰
۵	کابل ارت روکش دار سبز و زرد افشان نمره ۳۵	۳۰۰
۶	کابل ارت روکش دار سبز و زرد افشان نمره ۱۶	۳۰۰
۷	کابل ۴*۲،۵ با کد مشخصه NYBY	۵۰۰
۸	کابل ۴* ۲،۵ با کد مشخصه NYMHY	۲۰۰۰
۹	کابل ۴* ۱،۵ با کد مشخصه NYBY	۷۰۰
۱۰	کابل ۳*۱،۵ با کد مشخصه NYMHY	۱۰۰۰
۱۱	کابل ۴*۴ با کد مشخصه NYMHY	۱۲۰۰

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: حداکثر ۱۵ روز پس از انتشار آگهی روزنامه می‌باشد.

مرکز توسعه فناوری شیمیایی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

**شماره تلفن‌های تماس جهت اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقضه:**

**۳۶۰۲۴۵۰۱ - ۳۶۰۲۴۰۵۵ - ۳۶۰۷۶۱۸۴**

**هزینه آگهی روزنامه (دونوبت) به عهده برنده مناقضه می‌باشد.**

## آگهی مزایده

## بایرسلتهاب

**شرکت لامپ پارس شهاب (سهامی عام)** واقع در رشت - بلوار امام خمینی - میدان مصلی - تلفن: ۰۷۷-۱۳۲۲۶۶۰ واقع در اقلام ضایعاتی و مازاد بسر نیاز خود را از طریق مزایده به فروش برساند.

- ۱- انواع کارتن سالم و ضایعاتی
- ۲- انواع شیشه خورده ضایعاتی
- ۳- انواع بشکه های پلاستیکی و فلزی
- ۴- انواع مواد پلاستیکی و نایلون
- ۵- تسمه ضایعاتی
- ۶- سرپیچ ضایعاتی
- ۷- روغن سوخته
- ۸- آجر نسوز
- ۹- انواع سیم ضایعاتی
- ۱۰- قطعات لامپ (انواع لامپ ال ای دی و کم مصرف)
- ۱۱- سایر اقلام ضایعاتی شامل ضربه گیر و فوم پلی‌یورتان (نیولیت)
- ۱۲- انسواع فلز ضایعاتی از قبیل: آلومینیوم - آهن - برنج - براده آهن - مس - چدن - استیل و برنز

۱-ودیهه شرکت در مزایده پنجاه میلیون ریال است.  
۲-هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده است.  
۳-در صورت انصراف برنده مزایده مبلغ ودیعه مسترد نمی‌شود.

## تذکر:

## مناقضه عمومی یک مرحله ای

## «خرید ۵ قلم کابل ابزار دقیق»

**مرکز توسعه فناوری شیمیایی** در نظر دارد، **۵ قلم کابل ابزار دقیق با مشخصات فنی ذیل را از طریق مناقضه عمومی خریداری نماید.**

ردیف	کد مشخصه کابل	مقدار (متر)
۱	کابل ۱۰*۳*۱ با کد مشخصه RE-Y(ST)-PIMF	۵۰۰
۲	کابل ۱۰*۳*۱ با کد مشخصه RE-Y(ST)YRY-PIMF	۵۰۰
۳	کابل ۳*۳*۱ با کد مشخصه RE-Y(ST)YRY-PIMF	۵۰۰
۴	کابل ۲*۳*۱ با کد مشخصه RE-Y(ST)-PIMF	۵۰۰
۵	کابل ۳*۳*۱ با کد مشخصه RE-Y(ST)YRY-PIMF	۱۰۰۰

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: حداکثر ۱۵ روز پس از انتشار آگهی روزنامه می‌باشد.

مرکز توسعه فناوری شیمیایی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

**شماره تلفن‌های تماس جهت اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقضه:**

**۳۶۰۲۴۵۰۱ - ۳۶۰۲۴۰۵۵ - ۳۶۰۷۶۱۸۴**

**هزینه آگهی روزنامه (دونوبت) به عهده برنده مناقضه می‌باشد.**